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НОСИТЕЛ НА ПРОЕКТОТ/ НАСЛОВ НА ПРОЕКТОТ  ДЕНАРИ 

1 НУ Македонски народен театар од Скопј е
1.  „ Зимск а  бај к а“  -  авт ор Вилиј ам Шек спир,  режиј а Слободан 
Унк овск и 4, 000, 000

2.  „ Лаг ат а“  -  авт ор Флориј ан Зелер,  режиј а Бесфорт  Идриз и 1, 000, 000

3.  „ Хенг инг  Араунд“  -  авт ор Љупчо Јованов,  режиј а Бој ан 
Трифуновск и 600, 000

4.  Мат ериј ални т рошоци з а работ а на Уст ановат а,  з а 
обез бедување и з а одржување хиг иена 1, 200, 000

2 НУ Драмски театар од Скопј е
1.  „ Моет о име е Горан Ст ефановск и“  -  к олаж од драмит е на 
Горан Ст ефановск и,  драмат из ациј а Браниславa Илиќ ,  режиј а 
Бранислав Миќ уновиќ

3, 000, 000

2.  „ Так а з боруваше Герт руда“  -  авт ор Миа Ник олоск а,  режиј а 
Анг елчо Илиевск и 900, 000
3.  „ Дома“  -  авт ор Људмила Раз умовск ај а,  режиј а Иван 
Манаск овск и 800, 000

4.  „ Версинаж“  -  авт ор Вацлав Хавел,  режиј а Теа Бег овск а 400, 000

5.  Мат ериј ални т рошоци з а работ а на Уст ановат а 200, 000
3 НУ Народен театар од Битола

1.  „ Тат к о на т ат к овинат а“  -  авт ор и режиј а Иван Пеновиќ 1, 700, 000

2.  „ Арт уро Уи“  -  авт ор Берт олт  Брехт ,  режиј а Ќендрим Риј ани 1, 400, 000

3.  „ Медеа“  -  авт орск и проек т  на Себаст иј ан Хорват ,  по т ек ст  
на Милан Рамшак  Марк овиќ 1, 600, 000

4.  „ Демони“  – авт ор Ларс Норен,  режиј а Васил Христ ов ( проект 
одобрен во 2021 г одина со 900. 000, 00 денари,  започнат со 
подг отовки во 2021 г одина со преведени средства во износ од 
800. 000, 00 денари и префрлен за реализациј а во 2022 г одина 
со остатоток од средствата од 100. 000, 00 денари)

100, 000

5.  Мат ериј ални т рошоци з а работ а на Уст ановат а 200, 000
4 НУ Театар „Комедиј а“ од Скопј е

1.  „ Змеј от “  -  авт ор Евг ениј  Шварц,  режиј а Нела Вит ошевиќ 1, 000, 000

ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ОД 
ОБЛАСТА НА ДРАМСКАТА ДЕЈНОСТ ЗА 2022 ГОДИНА -  НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ

Вкупен број  на проекти:  68,  вкупен износ одобрен за проектите и за 
материј ални трошоци:  63. 287. 000, 00 денари
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2.  „ Жени во Народно собрание“  -  авт ор Арист офан,  режиј а 
Ќендрим Риј ани 1, 500, 000

3.  Мат ериј ални т рошоци з а работ а на Уст ановат а 200, 000
5 НУ Театар за деца и младинци од Скопј е

1.  „ Роња“  -  авт ор Аст рид Линдг рен,  режиј а Јак уб Мак симов 1, 200, 000

2.  „ Франк еншт ај н“  -  авт ори Кок ан Младеновиќ  и Димит рие 
Кок анов,   режиј а Кок ан Младеновиќ 1, 700, 000

3.  „ Во дет ск ат а соба“  -  авт ор и режиј а Милена Миланова 
( проект одобрен во 2021 г одина со 1. 100. 000, 00 денари,  
започнат со подг отовки во 2021 г одина со преведени средства 
во износ од 1. 000. 000, 00 денари и префрлен за реализациј а во 
2022 г одина со остатоток од средствата од 100. 000, 00 денари)

100, 000

4.  Мат ериј ални т рошоци з а работ а на Уст ановат а 200, 000
6 НУ Албански театар од Скопј е

1.  „ Три сест ри“  -  авт ор Ант он Чехов,  режиј а Ќендрим Риј ани 1, 700, 000

2.  „ Без имена sвез да“  -  авт ор Михаил Себаст иан,  режиј а Хервин 
Чули 2, 000, 000

3.  „ Привидениј а од сребрениот  век “  -  авт ор Алмир Башовиќ ,  
режиј а Алеш Курт 2, 600, 000

4.  „ Балк ан Балк он“  ( работ ен наслов)  -  авт ор Жан Женет ,  
режиј а Арбен Кумбаро ( проек т  одобрен и з апочнат  со 
подг от овк и во 2019 г одина и префрлен з а реализ ациј а во 2022 
г одина)

400, 000

5.   „ Јаз ли“   -  авт ор Рефет  Абаз и,  режиј а Кушт рим Бек т еши 
( 28. 1. 2022)  ( проект одобрен во 2021 г одина со 1. 900. 000, 00 
денари,  започнат со подг отовки во 2021 г одина со преведени 
средства во износ од 1. 800. 000, 00 денари и префрлен за 
реализациј а во 2022 г одина со остатоток од средствата од 
100. 000, 00 денари)

100, 000

6.  Мат ериј ални т рошоци з а работ а на Уст ановат а 800, 000
7 НУ Албански театар за деца и млади од Скопј е

1.  „ Бременск и муз ик ант и“  -  адапт ациј а и режиј а Димит ар 
Димит ров 800, 000

2.  „ Вечерва не сум сам“  -  авт ор Дит ури Нез ирај ,  режиј а 
Крешник е Османи 900, 000

3.  „ Рек вием з а Мусине Кок алари“  -  авт ор Ѓерѓ  Јосеф Коља,  
режиј а Гент  Мехмет и 700, 000

4.  Мат ериј ални т рошоци з а работ а на Уст ановат а 200, 000
8 НУ Турски театар од Скопј е

1.  „ Процес“  -  авт ор Франц Кафк а,  режиј а Џабир Док о 1, 200, 000
2.  „ Бела фиг ура“  -  авт ор Јасмина Рез а,  режиј а Ирена 
Ст ериј овск а 1, 000, 000
3.  „ Галеб“  -  авт ор Ант он Павловиќ  Чехов,  режиј а Нела 
Вит ошевиќ 1, 600, 000
4.  Мат ериј ални т рошоци з а работ а на Уст ановат а 200, 000

9 НУ Тетовски театар од Тетово
1.  „ Народен неприј ат ел“  -  авт ор Хенрик  Ибз ен,  режиј а Арбен 
Кумбаро 2, 000, 000
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2.  „ Граѓ анинот  благ ородник “  -  авт ор Ж. Б. П.  Молиер,  режиј а 
Кушт рим Бек т еши 1, 500, 000

3.  „ Бубрег от “  -  авт ор Шт ефан Фог ел,  режиј а Марј ан 
Георг иевск и ( на мак едонск и ј аз ик ) 900, 000

4.  Мат ериј ални т рошоци з а работ а на Уст ановат а 200, 000
10 НУ Гостиварски театар од Гостивар

1.  „ Sekr et et  e ur es“  -  авт ор Сеадет  Беќ ири,  режиј а Фат мир 
Хусеини 1, 000, 000
2.  „ Ne bar “  ( „ Во бар“ )  -  авт ор Јорг е Гуерицаечевариа,  режиј а 
Афрдит а Нухиј и 900, 000

3.  „ Каде е пишт олот “  -  авт ор Габор Ѓорг еј ,  режиј а Ѓорѓ и 
Риз евск и ( на мак едонск и ј аз ик ) 900, 000

4.  Мат ериј ални т рошоци з а работ а на Уст ановат а 200, 000
11 НУ Центар за култура „Јордан Х. К. Џинот“ од Велес

1.  „ М.  Бат ерфлај “  -  авт ор Деј вид Хенри Хванг ,  режиј а Андреј  
Цвет ановск и 1, 200, 000

2.  „ Креон и Ант иг она“  -  авт ор Ж.  Ануј  и Софок ле,  режиј а 
Деј ан Анг елов 800, 000

12 НУ Центар за култура „Трај ко Прокопиев“ од Куманово
1.  „ 12 г невни луѓ е“  -  авт ор Реџиналд Роуз ,  режиј а Ирена 
Ст ериј овск а 1, 000, 000

2.  „ Ковачи“  -  авт ор Алек  Попов,  режиј а Деан Дамј ановск и 1, 000, 000

3.  „ Спонз орушат а дост ој на з а почит “  -  авт ор Жан Пол Сарт р,  
режиј а Калт рина Тефик у ( на албанск и ј аз ик ) 900, 000

4.  „ Зат вореник  на пет наесет т и к ат “  -  авт ор Нил Симон,  режиј а 
Гент  Мехмет и  ( на албанск и ј аз ик ) 800, 000

5.  „ Мажот  на мој ат а жена“  -  авт ор Миро Гавран,  режиј а 
Афрдит а Нухиј и  ( на албанск и ј аз ик ) 900, 000

13 НУ Центар за култура „Марко Цепенков“ од Прилеп
1.  „ Дупло дно“  -  авт ор Горан Ст ефановск и,  режиј а Нат аша 
Поплавск а 1, 000, 000

2.  „ Хамлет “  -  авт ор Вилиј ам Шек спир,  режиј а Бранк о Брез овец 1, 000, 000

3.  „ Круг “  ( работ ен наслов)  -  по мот иви од драмат а „ Дамат а од 
Дебј ук “  на Едвард Олби,  режиј а Јован Рист овск и 600, 000

4.  „ Мист ериј ат а Буфо“  -  авт ор Дарио Фо,  режиј а Андреј  
Цвет ановск и 600, 000

5.  „ Дек амерон“  -  авт ор Џовани Бок ачо,  режиј а Март ин Кочовск и 
( проект одобрен во 2021 г одина со 900. 000, 00 денари,  
започнат со подг отовки во 2021 г одина со преведени средства 
во износ од 850. 000, 00 денари и префрлен за реализациј а во 
2022 г одина со остатоток од средствата од 50. 000, 00 денари)

50, 000

14 НУ Центар за култура „Антон Панов“ од Струмица
1.  „ Цирк ус Пирандело“  -  авт ор Луиџи Пирандело,  режиј а Бој ан 
Трифуновск и 800, 000

2.  „ Лиз елот а и месецот  мај “  -  авт ор Жолт  Пожг ај ,  режиј а Јане 
Спасиќ 800, 000

3.  „ Порт ок алова к ора“  -  авт ор Мај а Пелевиќ ,  режиј а Драг ана 
Милошевск и Попова 800, 000
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4.  „ Паник а во Палас“  -  авт ор Реј  Куни,  режиј а Коле 
Анг еловск и ( проект одобрен во 2021 г одина со 750. 000, 00 
денари,  започнат со подг отовки во 2021 г одина со преведени 
средства во износ од 600. 000, 00 денари и префрлен за 
реализациј а во 2022 г одина со остатоток од средствата од 
150. 000, 00 денари)

150, 000

15 НУ Центар за култура „Ацо Шопов“ од Штип
1.  „ Амбасадор“  -  авт ор Славомир Мрожек ,  режиј а Андреј  
Цвет ановск и 1, 100, 000

2.  „ Нушич наш современик “  -  авт ор Бранислав Нушиќ ,  режиј а 
Ѓорѓ и Риз еск и 700, 000

3.  „ Храбриот  пилот  и балеринат а“  ( работ ен наслов)  -  според 
авт орот  Ханс Крист иј ан Андерсен,  адапт ациј а и режиј а Дарк о 
Ковачовск и

650, 000

4.  Симпоз иум на т ема „ Пат увачк иот  т еат ар нек ог аш и сег а“ 60, 000

16 НУ Центар за култура „Григ ор Прличев“ од Охрид
1.  „ Село на вампирит е“  -  авт ор Димо Дешев,  режиј а Ѓорѓ и 
Риз еск и 500, 000
2.  „ Енерг ични луѓ е“  -  авт ор Василиј  Шук шин,  режиј а 
Алек сандар Ивановск и 1, 000, 000

3.  „ Сек с и љубомора“  -  авт ор Франк  Камолет и,  режиј а Коле 
Анг еловск и 1, 000, 000

17 НУ Центар за култура „Иљо Антески- Смок“ од Тетово
1.  „ Чудесниот  маг ионичар“  -  авт ор Левк о Бог дановск и,  режиј а 
Арт ан Арслани ( на албанск и ј аз ик ) 100, 000

2.  „ Живк ова слава“  -  авт ор Ст еван Сремац,  режиј а Сашо 
Серафимовск и ( на мак едонск и ј аз ик ) 100, 000

18 НУ Центар за култура „АСНОМ“ од Гостивар
1.  „ Исчист и ме“  -  авт ор и режиј а  Вј олца Б.  Зулбеари ( на 
албанск и ј аз ик ) 100, 000

2.  „ Судот “  -  авт ор Ханс Тинмај ер,  режиј а Ѓорѓ и Нешк оск и ( на 
мак едонск и ј аз ик ) 100, 000

19 НУ Центар за култура од Дебар
1.  „ Mbr et i  Li r “  ( Кралот  Лир)  -  авт ор Вилиј ам Шек спир,  режиј а 
Дашамире Спахиу ( на албанск и ј аз ик ) 100, 000

2.  „ Шепот ењет о на Ант иг она“  -  авт ор Жан Мари Ануј ,  режиј а 
Џевит  Мифт аровск и ( на мак едонск и ј аз ик ) 100, 000

20 НУ Центар за култура „Кочо Рацин“ од Кичево
1.  „ Дипломат ск и бак неж“  -  авт ор Ќамил Алиу,  режиј а Рахим 
Рамадани ( на албанск и ј аз ик ) 100, 000

2.  „ Грев или шприцер“  -  авт ор Сашк о Насев,  режиј а Михај ло 
Пет ревск и ( на мак едонск и ј аз ик ) 100, 000

21 НУ Центар за култура „Браќа Миладиновци“ од Струг а
1.  „ Хај ди“  -  авт ор Јохана Шпири,  режиј а Христ о Миладинов ( на 
мак едонск и ј аз ик ) 100, 000

22 НУ Центар за култура „Бели муг ри“ од Кочани

1.  „ Судбина“  -  авт ор Луис Коуперус,  режиј а Перо Даниловск и 36, 000

2.  „ Пепелашк а“  -  авт ор Жоел Померат ,  режиј а Перо Даниловск и 61, 000

23 НУ Центар за култура „Никола Јонков Вапцаров“ од Делчево
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1.  „ Мак едонск и т уриз ам“  -  авт ор и режиј а Мариј ана Ст оименова 80, 000

Р.  
бр
.

НОСИТЕЛ НА ПРОЕКТОТ /  НАСЛОВ НА ПРОЕКТОТ  ДЕНАРИ 

1 НУ Драмски театар од Скопј е
Фест ивал „ Рег ионална униј а на т еат ри -  РУТА“ 800, 000

2 НУ Народен театар од Битола
Фест ивал „ Бит ола Шек спир фест ивал 2022“ 1, 000, 000

3 НУ Театар за деца и младинци од Скопј е

Инт ернационален фест ивал на дет ск иот  т еат ар „ Иг ор Маџиров“ 800, 000

4 НУ Тетовски театар од Тетово
Меѓ ународен фест ивал на Тет овск и т еат ар 2022 1, 000, 000

5 НУ Центар за култура „Јордан Х. К.  Џинот“ од Велес
Инт ернационален фест ивал на ант ичк а драма „ СТОБИ“ 1, 000, 000

6 НУ Центар за култура „Трај ко Прокопиев“ од Куманово

XXV меѓ ународен т еат арск и фест ивал „ Денови на к омедиј а“ 1, 000, 000

7 НУ Центар за култура „Ацо Шопов“ од Штип
Теат арск и фест ивал з а деца и младинци „ Малиот  принц“  200, 000

8 НУ Центар за култура од Битола
23.  Инт ернационален фест ивал на монодрама 600, 000

9 НУ Центар за култура „Ацо Ѓорчев“ од Нег отино
Манифест ациј а „ Теат ар во Нег от ино“  ( г ост увања на 
професионални т еат ри) 150, 000

10 НУ Центар за култура „Бели муг ри“ од Кочани
Гост увања во РСМ 150, 000

ТЕАТАРСКИ ФЕСТИВАЛИ И МАНИФЕСТАЦИИ НА НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ
Вкупен број  на проекти:  10,  вкупен износ одобрен за проектите:  6. 700. 000, 00 

денари
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